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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 10. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

542 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

Spørgsmål nr. 542: 

Vil ministeren på baggrund af podcastserien 'Flugten til Tyskland' om en sag 

fra Næstved Kommune redegøre for, hvilke konsekvenser det har haft for 

kommunen og de enkelte ansatte, herunder ledelsen? Vil ministeren redegøre 

for, hvor kommunen selv mener, at der er begået konkrete fejl, og hvilke tiltag 

kommunen har taget eller vil tage på baggrund af denne sag? Spørgsmålene 

henviser til podcastserien 'Flugten til Tyskland', Sjællandske Nyheder, den 24. 

marts 2025. 

Svar: 

Indledningsvis bemærkes, at jeg som minister ikke har mulighed for at gå ind i 

konkrete sager eller pålægge en kommune at træffe bestemte afgørelser i en 

sag. Jeg er ikke bekendt med sagen ud over, hvad der oplyses i den 

podcastserie, der henvises til.  

 

Jeg vil gerne understrege, at det er kommunernes pligt at efterleve gældende 

regler og dermed også aktivt sikre, at sagsbehandlingen foregår korrekt og 

inden for lovgivningens rammer. Det er forudsætningen for god 

sagsbehandling. Og det er afgørende for retssikkerheden.  

 

Kommunalbestyrelsen har det overordnede ansvar for, at kommunens 

forvaltning er lovlig på det enkelte sagsområde, og at kommunen handler i 

overensstemmelse med de forvaltningsretlige regler og grundsætninger.  

 

Derudover er det borgmesteren, der som øverste daglige leder af forvaltningen 

bl.a. har ansvaret for sikre, at der er ansat tilstrækkeligt kvalificeret personale til 

løsningen af kommunens opgaver, at de ansatte iagttager god forvaltningsskik, 

og at der er tilrettelagt hensigtsmæssige arbejdsrutiner og kontrolprocedurer.  

 

Som borger i enhver kommune skal man kunne stole på, at kommunen 

foretager en korrekt sagsbehandling. Er det ikke tilfældet, eller har man 

mistanke om, at der er sket forkert sagsbehandling, så har vi et klagesystem, 

der er egnet til at rette op på sagsbehandlingsfejl og forkerte afgørelser. 

Ankestyrelsen er klagemyndighed for kommunernes afgørelser efter bl.a. 

barnets lov. 
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


